

Č.j. objednatele: 234-2023-520202/2
UID dokumentu:
Č.j. zhotovitele 127/1/2023(1856.3241127VST)

DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 27.3.2023 pod č.j. objednatele 234-2023-520202
a pod č.j. zhotovitele 127/1/2023(1856.3241127VST)

mezi smluvními stranami

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou
KPÚ pro Kraj Vysočina
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ
pro Kraj Vysočina
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petříková, vedoucí Pobočky
Havlíčkův Brod
Tel.: +420 727957247
E-mail: vysočina.kraj@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00
Praha 4
Odštěpný závod: xxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxx
Zastoupený: xxxxxxxxxxxx
tel./fax: xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxx
ID DS: bjpdzta
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx
tel./fax: xxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxx
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1005845621/0100
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vločka 1561.
(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 27. 3. 2023 na zhotovení stavby „**Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka**“
ve znění dodatku č.1

ČI. I

1. Při pochůzce na stavbě v rámci uzlového bodu byl zástupci investora nastíněn rozsah změn sanací a pokládky geotextilie, následně tyto změny byly projednány v rámci kontrolního dne konaného 20.6.2023. Změny představují jak vícepráce, tak méněpráce.
2. Méněpráce spočívají ve vypuštění realizace sanační vrstvy z důvodů únosné rostlé zemní pláně na SO 103 v km: 2,082 – 2,198. Dále pak v km: 0,04 – 0,24; 0,4 -1,63 ve vypuštění položení tkané separační geotextilie pod sanovanou vrstvou z důvodu provádění sanace zemní pláně technologií hydraulické sanace půdní frézou.
3. V km: 1,63 – 1,68 bude nahrazena hydraulická sanace zemní pláně mechanickou sanací v mocnosti 0,5m z důvodů neúnosného saturovaného podloží.
4. Podrobnosti jsou uvedené v příloženém rozpočtu víceprací a méněprací.

ČI. II

1. Tímto dodatkem se stanoví cena víceprací následovně:
Cena víceprací bez DPH: **204 145,99 Kč**
Cena méněprací bez DPH: **300 018,04 Kč**
(rozpočet víceprací a méněprací dle přílohy tohoto dodatku).
2. Zároveň se tímto dodatkem mění ČI. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo, ve znění dodatku č.1 následovně:

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla:

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí:	22 173 121,09 Kč
DPH 21 % činí	4 656 355,43 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	26 829 476,52 Kč

Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla:

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí:	22 077 249,04 Kč
DPH 21 % činí	4 636 222,30 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	26 713 471,34 Kč

ČI. IV

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Č.j. objednatele: 234-2023-520202/2
UID dokumentu:
Č.j. zhotovitele **127/1/2023(1856.3241127VST)**

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne 10.7.2023

V Brně dne 10.7.2023

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

.....

Mgr. Silvie Haverlandová, LL.M.
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina
Státního pozemkového úřadu

xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx
EUROVIA CS, a.s. (na základě plné moci)

Příloha:

- 1) Rozpočet víceprací a méněprací

TABULKA VYČÍSLENÍ ZMĚN k dodatku č.2 ke smlouvě o dílo pod č.j. objednatele 234 -2023 -520202

MÉNĚPRÁCE - STABILIZACE(SANACE) V KM: 2,082 - 2,198

Objekt: 103

8	122251106		Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 polní cesta"550*0,25	M3	137,500	195,30	26 853,75
13	162751117		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost "odkopávky + rýha pro drenáž + výkop zasakovacích jímek - násypy - zásyp zasakovacích jímek - navrhovaná recyklace" 550*0,25	M3	137,500	104,66	14 390,75
16	171201221		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 137,5*1,9	T	261,250	1,05	274,31
61	919726202		Geotextilie tkaná pro vyztužení, separaci nebo filtraci z polypropylenu, podélná pevnost v tahu přes 15 do 50 kN/m stabilizace pláně - 1. vrstva "polní cesta" 550m2	M2	550,000	10,50	5 775,00
40	564871111		Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm stabilizace pláně "polní cesta" 550 m2	M2	550,000	205,18	112 849,00

SUMA **160 142,81**

MÉNĚPRÁCE - GEOTEXILIE TKANÁ PRO VYZTUŽENÍ SEPARACI V KM: 0,00-1,73

Objekt: 102

97	919726202	Geotextilie tkaná pro vyztužení, separaci nebo filtraci z polypropylenu, podélná pevnost v tahu přes 15 do 50 kN/m	M2	6 129,950	10,50	64 364,48
	SO 102	Km: 0,00 - 0,04 - 154,8 m2 Tkaná textilie				
	SO 102	Km:0,04 - 0,24 - 828,3 m2 pojivo-textilie vypuštěna				
	SO 102	Km:0,24 - 0,4 - 673,5 m2 Tkaná textilie				
	SO 102	Km: 0,4 - 1,63 - 4836 m2 pojivo- textilie vypuštěna				
	SO 102	Km:1,63 - 1,68 - 357 m2 Tkaná textilie				
	SO 102	Km: 1,68 - 1,73 - 193,5m2 Tkaná textilie				
		Výpočet: 7508,75-154,8-673,5-357-193,5=6129,95			SUMA	64 364,48

MÉNĚPRÁCE - VYPUŠTĚNÍ HYDRAULICKÉ STABILIZACE V KM: 1,63 - 1,68

Objekt: 102

65	561081121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes	M2	357,000	60,90	21 741,30
		Km: 1,63-1,68(výměna hydraulické stab. za mechanickou)				
66	58530170	vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní	T	12,490	4 305,00	53 769,45
		6021,9*0,5*0,04*1,75			SUMA	75 510,75

VÍCEPRÁCE - REALIZACE MECHANICKÉ SANACE 0,5m V KM: 1,63 - 1,68

Objekt: 102

8	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	M3	178,500	195,30	34 861,05
		polní cesta"357*0,5				

13	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost	M3	178,500	104,66	18 681,81
"odkopávky + rýha pro drenáž + výkop zasakovacích jímek - násypy - zásyp zasakovacích jímek - navrhovaná recyklace" 357*0,5						
16	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	T	339,150	1,05	356,11
178,5*1,9						
61	919726202	Geotextilie tkaná pro vyztužení, separaci nebo filtraci z polypropylenu, podélná pevnost v tahu přes 15 do 50 kN/m	M2	357,000	10,50	3 748,50
stabilizace pláně - 1. vrstva "polní cesta" 357m2						
40	564871111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm	M2	714,000	205,18	146 498,52
stabilizace pláně "polní cesta"357*2=714 m2						

SUMA **204 145,99**

CELKEM: -95872,05